7
系列体系表�
　产品种类选择项可否组合一览表� 8
●双作用・单活塞杆型  （SCPD3）  10
●双作用・微速型  （SCPD3-F）  16
使用注意事项� 20
普通气缸中口径最小(φ6～φ16）�、
超小型、最轻量的系列。

带开关  （内置开关用磁环）
000SCPD3 10 P715
＜型号表示例＞
SCPD3-L-LS-10-15-0-T2V-R-P7
机种 ：笔形气缸 双作用・单活塞杆型
A 安装方式 ：单侧轴向脚座型  （前端）
B 缸径 ：φ10mm
C 行程 ：15mm
D 后端气口方向 ：轴向
E 开关型号 ：无触点开关T2V
F 开关数 ：前端带1个
G 洁净规格 ：排气处理
 型号选择时的注意事项
注1 ：安装部件附带在产品中发货。
注2 ：有关带开关的最小行程，请参阅第10页。
注3 ：不带开关规格未组装磁环。
型号表示方法
后端盖气口方向
安装方式OO、LS、FA的后端盖配管口方向，�
有与轴向垂直和与轴向平行的两种方向可供选择。
符号 内　容
A  安装方式
00 基本型
LS 单侧轴向脚座型   （前端）
FA 前端法兰型
B  缸径   （mm）
6 φ6
10 φ10
16 φ16
C  行程   （mm）
缸径 行程2 中间行程
φ6 5～100
每1mmφ10 5～200
φ16 5～260
D  后端气口方向
无符号 垂直方向
0 轴向
E  开关型号
直线
导线
L形
导线 触点
电压
显示式 导线
AC DC
T0H※ T0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T2H※ T2V※
无触点
●
单色显示式
2线
T3H※ T3V※ ● 3线
T2WH※ T2WV※ ●
双色显示式
2线
T3WH※ T3WV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m(标准)
3 3m(选择项)
5 5m(选择项)
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
G  洁净规格
结构 材料限制
P7 排气处理 －
P71 抽真空 －
P5 排气处理 铜类・有机硅类・卤素类   （氟・氯・溴） 不可
P51 抽真空 铜类・有机硅类・卤素类  （氟・氯・溴） 不可
000 T2VSCPD3-L 10 P715 R
12
SCPD3 Series
クリーン機器システム　四校
SCPD3

15
15 R
＜型号表示例＞
SCPD3-F-LS-10-15-T2V-R-P7
机种：笔形气缸 双作用・单活塞杆型
A 安装方式 ：单侧轴向脚座型  （前端）
B 缸径 ：φ10mm
C 行程 ：15mm
D 开关型号 ：无触点开关T2V，导线长度1m
E 开关数 ：前端带1个
F 洁净规格 ：排气处理
 型号选择时的注意事项
注1 ：安装部件附带在产品中发货。
注2 ：有关带开关的最小行程，请参阅第16页。
注3 ：不带开关规格未组装磁环。
型号表示方法
符号 内　容
A  安装方式
00 基本型
LS 单侧轴向脚座型  （前端）
FA 前端法兰型
B  缸径  （mm）
6 φ6
10 φ10
16 φ16
C  行程 (mm)
缸径 行程 注2 中间行程
φ6 5～100
每1mmφ10 5～200
φ16 5～260
D  开关型号
直线
导线
L形
导线 触点
电压
显示式 导线
AC DC
T0H※ T0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T2H※ T2V※
无触点
●
单色显示式
2线
T3H※ T3V※ ● 3线
T2WH※ T2WV※ ●
双色显示式
2线
T3WH※ T3WV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m(标准)
3 3m(选择项)
5 5m(选择项)
E  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
F  洁净规格
结构
P7 排气处理
P71 抽真空
外形尺寸图
与双作用・单活塞杆型　SCPD3系列相同。请参阅第13～14页。
SCPD3-F Series
18
クリーン機器システム　四校